INDICAÇÃO Nº    702/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE ASFALTO NA RUA MARCÍLIA DE PAULA GODOY, NO PARQUE DA COLINA I.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne viabilizar a execução de pavimentação asfáltica na Rua Marcília de Paula Godoy, no Parque da Colina I, pois há tempos esta vem sendo uma das principais reivindicações da população local.

Tal medida é de extrema necessidade, pois referida rua possui leito em terra, o que tem sido motivo de transtornos para os seus usuários, que sofrem com o problema de lama em épocas de chuva, bem como com a poeira na estiagem, o que, inclusive, gera prejuízos à saúde pública.

A medida ora proposta, portanto, viria atender a um antigo apelo e proporcionaria melhor qualidade de vida aos moradores e trabalhadores daquele bairro, onde há empresas estabelecidas.

SALA DAS SESSÕES, 17 de setembro de 2008.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - 2º Secretário – PPS